
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 

PORTARIA Nº 151/2016 

Pagina ......................................................................01 

PORTARIA Nº 152/2016 

Pagina ......................................................................01 

PORTARIA Nº 153/2016 

Pagina ......................................................................02 

PORTARIA Nº 154/2016 

Pagina ......................................................................02 

 

PORTARIA N
0 

151/2016 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município 

e demais dispositivos de regência, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar MARIA MADALENA ROSA 

LIMA, Professora com estabilidade, matrícula de nº 141-1, para 

prestar serviço na Escola Municipal Artur Carvalho, localizada 

no povoado Sumaúma deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.  

 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 

TRINTA DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2016. 

 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA N
0 

152/2016 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município e demais dispositivos de regência, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar ELENICE ALVES LIMA, 

Professora com estabilidade, matrícula de nº 1914-2, para 

prestar serviço na Creche Marly Sarney, localizada no povoado 

Palmeiral deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-

SE.  

 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 

2016. 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N
0 

153/2016 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município e demais dispositivos de regência, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar MARIA JOSÉ ALVES PAIVA, 

Professora com estabilidade, matrícula de nº 142-5, para 

prestar serviço na Escola Municipal Domingas Alcântara, 

localizada na Rua Sergipe, Bairro Pedro Jovita, nesta Cidade. 

ANO III, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA -  FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2016,  PAG 01/02 



2/2 
 
 

 

ANO III, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 30 DE JUNHO  DE 2016 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.  

 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 

TRINTA DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2016. 

 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N
0 

154/2016 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município 

e demais dispositivos de regência, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar MANOEL MESSIAS GOMES 

DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, com estabilidade, 

matrícula de nº 1130-1, para prestar serviço na Secretaria 

Municipal de Obras nesta Cidade. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.  

 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 

TRINTA DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2016. 

 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 


